29 日機輸貿保第 70 号

平 成 29 年 6 月 8 日

組合員各位

日 本 機 械 輸 出 組 合

                         専務理事  倉 持 治 彦

【平成 29 年度 日本機械輸出組合貿易実務研修プログラム】

「貿易一般保険包括保険（機械設備）実務者講習会」の開催について

～申込依頼書の記入方法・契約台帳の見方／JMC Web サービスの概要について～

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、当組合では、機械設備包括保険の実務を担当されている皆様等を対象に、標記講

習会を下記のとおり開催することと致しましたので、ご案内申し上げます。

第１部では、機械設備包括保険（特定２年未満案件）の申込依頼書の記載例を基にした具体

的な記入方法、包括保険申込後発行される契約台帳の見方について、また、第２部では当組合

の Web サービスの概要、操作方法等についてご説明することとしております。

つきましては、標記講習会への参加をご希望の向きは、当組合ホームページから、お申

込下さいますようお願い申し上げます。

多数の皆様のご参加をお待ち申し上げております。

敬具
記

１．開催日時及び場所

①東京地区     平成２９年７月１０日（月）１４時００分～１６時３０分(別添地図参照)

機械振興会館 地下３階 研修１

東京都港区芝公園３－５－８                    （定員：１２０名）

②大阪地区     平成２９年７月２６日（水）１４時００分～１６時３０分(別添地図参照)

           イトウビル３階 日本機械輸出組合 大阪支部 会議室

大阪市中央区南本町３－６－１４                  （定員：４０名）

２．講師及び講義内容 （別添参照）

３．受 講 料        無 料

４．申 込 方 法     説明会に参加ご希望の方は、東京地区は７月５日(水)、大阪地区は７

月２１日（金)までに当組合ホームページから、東京会場、大阪会場い

ずれかのボタンをクリックしてお申込み下さい。

※定員に達した時点で受付を終了致しますので、お早目にお申込み

願います。

（１）アクセス先      http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm#hoken

（２）ご登録頂いたメールアドレスに、当組合より受付確認メールを送付致します。

５．会場での受付方法

    会場受付にてお名刺を申し受けます。引き換えに資料をお渡し致します。

６．お問合せ先：日本機械輸出組合

東京本部 貿易保険グループ 電話 03-3431-9607、E-mail  boekihoken@jmcti.or.jp

大阪支部           電話 06-6252-5781、E-mail  hizawa@jmcti.or.jp

以上

http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm#hoken
mailto:boekihoken@jmcti.or.jp
mailto:hizawa@jmcti.or.jp

【平成 29 年度 日本機械輸出組合貿易実務研修プログラム】

平成２９年度「貿易一般保険包括保険（機械設備）実務者講習会」
講 義 内 容 及 び 講 師

東 京 地 区          平成２９年７月１０日(月） 於 機械振興会館  地下３階 研修１

時間 講 義 内 容  講 師 予 定

14：00
｜

15：50

第１部

機械設備包括保険（特定２年未満案件）の

申込依頼書記入方法、契約台帳の見方について

日本機械輸出組合 貿易保険グループ

 グループリーダー 根岸 昌子

休憩(10 分間)

16：00
｜

16：30

第２部

 JMC Web サービスについて

(サービス概要、操作方法等)

日本機械輸出組合 貿易保険グループ

 グループリーダー 根岸 昌子

大 阪 地 区  平成２９年７月２６日(水) 於 イトウビル ３階
日本機械輸出組合 大阪支部  会議室

時間 講 義 内 容  講 師 予 定

14：00
｜

15：50

第１部

機械設備包括保険（特定２年未満案件）の

申込依頼書記入方法、契約台帳の見方について

     日本機械輸出組合 大阪支部

        チーフ  樋沢 洋司

休憩(10 分間)

16：00
｜

16：30

第２部

 JMC Web サービスについて

(サービス概要、操作方法等)

日本機械輸出組合 貿易保険グループ

 グループリーダー 根岸 昌子

●【東京会場】機械振興会館 地下３階 研修１

       〒108-0011 東京都港区芝公園３－５－８   ℡：03-3434-8216～7

●【大阪会場】イトウビル ３階 日本機械輸出組合 大阪支部 会議室

〒541‐0054 大阪市中央区南本町３－６－１４ ℡：06-6252-5781

《交通のご案内》

・東京メトロ日比谷線

 「神谷町駅」(1 番出口)から徒歩 6 分

・都営大江戸線

 「赤羽橋駅」(赤羽橋口) から徒歩 6 分

・都営大江戸線・浅草線
 「大門駅」(A６出口)から徒歩 15 分

・都営三田線
 「御成門駅」(A1 出口) から徒歩 10 分

・ＪR 線
 「浜松町駅」(北口) から徒歩 15 分

ｾﾌﾞﾝｲﾚﾌﾞﾝ
 芝中・高校

《交通のご案内》

・地下鉄御堂筋線／中央線
「本町駅」(9 番出口) イトウビル地下

に直結

http://www.jmcti.org/jmchomepage/shoukai/shozaichi/chizu/osaka/osaka_map.pdf